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Ситуація на ринку праці

Щодо зайнятості населення. Інформація

про зайнятість та безробіття населення (за

методологією Міжнародної організації праці)

визначається органами державної статистики

на підставі обстежень робочої сили. У зв’язку

із військовими діями, у поточному році

Державна служба статистики України не має

можливості проводити відповідні обстеження.

Тому, показники щодо зайнятості та безробіття

населення (за методологією МОП) за 2021 рік є

останніми опублікованими даними. Кількість

зайнятого населення по Україні у віці 15-70

років за 2021 рік становила 15,6 млн осіб.

Рівень зайнятості становив 55,7%.

По Запорізькій області за 2021 рік

чисельність зайнятого населення у віці 15-70

років становила 694,4 тис. осіб.

Рівень зайнятості по Запорізькій області

становив 55,8%.

Щодо обсягів безробіття (за методологією

МОП). Кількість безробітного населення (за

методологією МОП) по Україні у віці 15-70

років за 2021 рік становила 1,7 млн. осіб. Рівень

безробіття населення (за методологією МОП)

у віці 15-70 років становив 9,9% робочої сили.

У Запорізькій області чисельність

безробітних у віці 15-70 років у середньому

за 2021 рік склала 86,3 тис. осіб.

Рівень безробіття за методологією МОП

становив 11,1% робочої сили.
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Ситуація на ринку праці

Щодо запланованого масового

вивільнення працівників. Протягом січня-

жовтня 2023 року роботодавцями було подано

інформацію про заплановане масове

вивільнення 3366 працівників, що на 1,3 тис.

(або у 1,6 рази) більше, ніж у січні-жовтні

минулого року.

Із загальної кількості попереджених

про масове вивільнення найбільше становили

працівники сфери охорони здоров'я (41,9%) та

державного управління й оборони,

обов'язкового соціального страхування (28,4%).

За професійними групами: 32,5% становлять

професіонали та 20,8% – фахівці.

За центрами зайнятості/філіями серед

попереджених про масове вивільнення 92,2%

працівників у Запорізькій філії.

Щодо надання послуг службою зайнятості

Запорізької області. Послугами Запорізької

обласної служби зайнятості протягом січня-

жовтня 2023 року скористалися 23,4 тис.

громадян, які шукали роботу, з них, 19,4 тис.

осіб мали статус зареєстрованого безробітного,

що на 47,9% менше, ніж у січні-жовтні 2022

року. Допомогу по безробіттю отримували 8,9

тис. осіб, що на 73,7% менше, ніж у

аналогічному періоді минулого року.

За сприяння центрів зайнятості

працевлаштовано 2943 особи, зокрема, 2338

зареєстрованих безробітних.

Середня тривалість пошуку роботи

безробітними знизилась з 87 календарних днів у

січні-жовтні 2022 року до 79 днів у січні-жовтні

2023 року.
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Ситуація на ринку праці

За видами економічної діяльності,

найбільше безробітних громадян

працевлаштовано у переробній промисловості

(30,3%), у сфері торгівлі (17,5%), та у сфері

державного управління й оборони (10,8%). За

групами професій 18,7% працевлаштованих це

працівники сфери торгівлі та послуг, 16,6% –

представники найпростіших професій, 13,8% –

робітники з обслуговування устаткування та

машин.

У січні-жовтні 2023 року за сприяння

Запорізької обласної служби зайнятості 127

безробітних проходили професійне навчання. До

суспільно корисних робіт в період воєнного часу

залучено 1465 безробітних, 97,9% з яких брали

участь у забезпеченні функціонування

національної економіки та системи забезпечення

життєдіяльності населення.

Запорізька область

Станом на 1 листопада 2023 року послуги

Запорізької обласної служби зайнятості

отримували 10,3 тис. громадян, з них 9,0 тис. осіб

мали статус безробітного, що на 46,3% менше, ніж

на відповідну дату минулого року. Отримували

допомогу по безробіттю 0,8 тис. осіб.

За статтю: у загальній кількості зареєстрованих

безробітних, чоловіки становили – 4,0 тис. осіб

(або 44,2%), жінки – 5,0 тис. осіб (або 55,8%).

За віковими групами: 20,1% зареєстрованих

безробітних були у віці до 35 років; 31,4% – у віці

від 35 до 44 років; 30,3% – у віці від 45 до 55

років; 18,2% – понад 55 років.

За освітою: 42,0% зареєстрованих безробітних

мали вищу освіту, 44,6% – професійно-технічну,

13,4% – загальну середню освіту.

За видами економічної діяльності:

серед зареєстрованих безробітних 21,6% раніше

були зайняті у сфері торгівлі; 18,3% – у сфері

переробної промисловості; 16,3% – у сільському

господарстві.



Ситуація на ринку праці

За професійними групами, серед зареєстрованих

безробітних переважають працівники:

• сфери торгівлі та послуг – 21,0% (продавці,

охоронник, кухар, молодша медична сестра,

стрілець, покоївка, офіціант, помічник

вихователя, соціальний робітник),

• робітники з обслуговування, експлуатації

устаткування та машин – 16,4% (водій,

тракторист-машиніст с/г виробництва,

оператор заправних станцій, оператор

котельні, тракторист, дорожній робітник,

токар),

• представники найпростіших професій –

15,2% (підсобний робітник, прибиральник

службових приміщень, сторож, вантажник,

двірник, прибиральник виробничих

приміщень, кухонний робітник),

• кваліфіковані робітники з інструментом –

11,7% (слюсар-ремонтник, електрогазо-

зварник, слюсар з механоскладальних робіт,

електромонтер з ремонту та обслуговування

електроустаткування, штампувальник

(холодноштампувальні роботи), маляр).

Запорізька область

Станом на 1 листопада 2023 року кількість

вакансій, заявлених роботодавцями до служби

зайнятості Запорізької області становила 1489

одиниць, в тому числі за формою 3-ПН – 1022

одиниці та 467 вакансій отримані з інших

джерел.

За видами економічної діяльності, більшість

вакансій налічується на підприємствах

переробної промисловості (42,0%), у сфері

освіти (12,3%), оптової та роздрібної торгівлі

(11,4%), у сфері охорони здоров'я (7,6%).

У професійному розрізі, найбільше

вакансій подано для працевлаштування:

• 27,8% кваліфікованих робітників з

інструментом;

• 18,1% робітників з обслуговування,

експлуатації устаткування та машин;

• 15,3% професіоналів;

• 10,5% фахівців.



Ситуація на ринку праці

Суттєвим залишається дисбаланс між

попитом та пропозицією робочої сили. Станом

на 1 листопада 2023 року, в середньому по

Запорізькій області, на одне вільне робоче

місце претендувало 7 осіб.

Найбільша невідповідність попиту на

робочу силу та її пропозиції у професійно-

кваліфікаційному розрізі спостерігалася серед

кваліфікованих робітників сільського

господарства (на 1 вакансію претендувало 40

осіб), працівників сфери торгівлі та послуг (22

особи), технічних службовців (17 осіб).
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Обсяги запланованого 

масового вивільнення працівників 

у січні-жовтні 2023 року 

січень-жовтень 

2022 року

січень-жовтень 

2023 року

2 079

3 366 осіб

осіб

(+ 1 287  осіб)
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62 8 0 0 0 0 0 0

- збільшення            - зменшення

- без змін

За  центрами зайнятості/філіями, (осіб)
Зміна значення 

(збільшення/зменшення 
до січня-жовтня 2022 року)
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-80

-22

-835

46

49

60

188

249

160

1 326

надання інших видів послуг

професійна, наукова та технічна 
діяльність

фінансова та страхова діяльність

торгівля; ремонт автотранспорту

добувна промисловість

сільське, лісове та рибне господарство

освіта

транспорт, складське господарство

переробна промисловість

мистецтво, спорт

державне управління й оборона

охорона здоров'я та надання 
соціальної допомоги

Збільшення

Зменшення

Кількість осіб, попереджених про
заплановане масове вивільнення

за видами економічної діяльності у січні-жовтні 2023 року

0

8

11

46

64

64

184

192

193

249

957

1409

надання інших видів послуг

професійна, наукова та технічна 
діяльність

фінансова та страхова діяльність

торгівля; ремонт автотранспорту

добувна промисловість

сільське, лісове та рибне 
господарство

освіта

транспорт, складське 
господарство

переробна промисловість

мистецтво, спорт

державне управління й оборона

охорона здоров'я та надання 
соціальної допомоги

Зміна значення 
(збільшення/зменшення 
до січня-жовтня 2022 року)

Кількість осіб
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Кількість осіб, попереджених про 
заплановане масове вивільнення

за професійними групами у січні-жовтні 2023 року

Кількість осіб
Зміна значення 

(збільшення/зменшення 
до січня-жовтня 2022 року)

15

124

147

208

241

294

542

700

1 095

робітники сільського 
господарства

кваліфіковані робітники з 
інструментом

технічні службовці

найпростіші професії 

робітники з обслуговування 
устаткування

працівники сфери торгівлі та 
послуг

службовці, керівники

фахівці

професіонали

-128

-365

13

105

50

233

257

541

581

робітники сільського 
господарства

кваліфіковані робітники з 
інструментом

технічні службовці

найпростіші професії 

робітники з обслуговування 
устаткування

працівники сфери торгівлі та 
послуг

службовці, керівники

фахівці

професіонали

Збільшення

Зменшення
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з них, мали статус безробітного

 Всього отримували послуги

 Працевлаштовано

 Кількість вакансій

 Кількість роботодавців, які співпрацювали 
з центрами зайнятості

Надання послуг 
службою зайнятості

 Отримували допомогу по безробіттю

23 357 осіб

19 389 осіб

2 943 особи

8 867 осіб

1 035  од. 

4 079 од. 

з них, безробітних

 Проходили професійне навчання

2 338 осіб

127 осіб

з них, в ЦПТО 9 осіб

протягом січня-жовтня 2023 року

 Брали участь у суспільно корисних роботах у 
період воєнного часу

1 465 осіб
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За видами економічної діяльності

робітники сільського та 
лісового господарства

технічні службовці

службовці, керівники

фахівці

кваліфіковані робітники з 
інструментом

професіонали

робітники з обслуговування 
устаткування та машин

найпростіші професії та особи 
без професії

працівники сфери торгівлі та 
послуг

2.2

6.9

7.1

11.0

11.7

12.0

13.8

16.6

18.7

За професійними групами

Працевлаштування безробітних,
(структура, %)

у січні-жовтні 2023 року

інші

операції з нерухомим майном

професійна, технічна діяльність

водопостачання; каналізація

будівництво

постачання електроенергії, газу

транспорт, складське господарство

адміністративне обслуговування

освіта

сільське господарство

охорона здоров'я 

державне управління й оборона

торгівля та ремонт

переробна промисловість

4.8

1.1

1.5

1.6

1.8

2.6

3.0

4.5

6.2

6.6

7.7

10.8

17.5

30.3
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загальна 
середня; 

13.4%

професійно-
технічна;

44.6%

вища; 
42.0%

9,0
тис.

20.1% 31.4% 48.5%

до 35 років 35-44 років понад 45 років

За віковими групами

55.8% 44.2%

жінки чоловіки

За освітою

За статтю

Особливі категорії

56 осіб

(0,6%)
учасники бойових дій

435 осіб 

(4,8%)

внутрішньо переміщені
особи

369 осіб

(4,1%)
особи з інвалідністю

1 202 
особи

(13,4%)

особи, яким залишилося 10 

і менше років до пенсії

59 осіб

(0,7%)

випускники навчальних
закладів

Окремі характеристики 
зареєстрованих безробітних

станом на 1 листопада 2023 року 
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15-24 років

25-29 років

30-34 років

35-45 років

45-55 років

понад 55 
років

(2.5%)

(6.3%)

(11.6%)

(32.0%)

(29.5%)

(18.1%)

460
осіб

1269
осіб

Структура зареєстрованих безробітних, 
станом на 1 листопада 2023 року 

(за віковими групами)

15-24 років

25-29 років

30-34 років

35-45 років

45-55 років

понад 55 років

(2.7%)

(5.9%)

(11.3%)

(31.0%)

(30.8%)

(18.3%)

- чоловіки - жінки

100
осіб

251 
особа

1170
осіб

721
особа

Всього чоловіків: 3 971 особа Всього жінок: 5 009 осіб

136
осіб

295
осіб

565 
осіб

1554
особи

1544
особи

915
осіб
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охорона здоров’я

професіонали

2,2

розміщення й харчування

21,6

фінансова та страхова діяльність

переробна промисловість

державне управління

транспорт

будівництво

професійна, наукова, технічна діяльність

постачання електроенергії та газу

сільське господарство

торгівля та ремонт
транспортних засобів

інші види діяльності

адміністративне обслуговування

освіта

18,3

16,3

8,6

4,1

3,9

3,4

3,2

2,4

1,4

2,0

2,9

1,6

За видами економічної діяльності За професійними групами

7,2

6,9

9,7

9,7

11,7

15,2

21,0

16,4

технічні службовці

кваліфіковані робітники
сільського господарства

службовці та керівники

найпростіші професії

кваліфіковані робітники
з інструментом

робітники з обслуговування,

експлуатації устаткування

фахівці

працівники сфери торгівлі
та послуг

Структура безробітних, 
зареєстрованих у центрах зайнятості, 

станом на 1 листопада 2023 року, %

5,8

Запорізька область

4,5

добувна промисловість



транспорт

постачання електроенергії, газу, пари

розміщування й організація харчування

адміністративне обслуговування

операції з нерухомим майном

інші види діяльності

27,8

водопостачання; каналізація

За видами економічної діяльності

12,3

11,4

5,0

4,7

7,6

2,2

3,3

3,2

2,3

2,6

1,7

42,0

1,7

За професійними групами

працівники сфери торгівлі та послуг

професіонали

робітники з обслуговування,

експлуатації устаткування
кваліфіковані робітники
з інструментом

фахівці

найпростіші професії

технічні службовці

службовці та керівники

кваліфіковані робітники
сільського господарства

18,1

10,1

10,5

15,3

8,4

5,6

3,7

0,5

6700 грн. 
(мінімальна); 

22.4%

6701-8000 

грн.; 13.2%

8001-10000 

грн.; 19.5%

10001-12000 

грн.; 13.8%

12001-15000 грн.; 

18.0%

понад 15000 грн.; 

13.1%

од.

За розмірами заробітної плати

Структура вакансій, 
зареєстрованих в центрах зайнятості, 

станом на 1 листопада 2023 року, %

Запорізька область

державне управління й оборона; 

соціальне страхування

будівництво

освіта

торгівля та ремонт
транспортних засобів

переробна промисловість

охорона здоров'я

1022



Заробітна плата у вакансіях
за професійними групами 

станом на 1 листопада 2023 року, грн.

14 293

кваліфіковані робітники з 
інструментом

13 056
робітники з обслуговування, 

експлуатації устаткування

11 131

законодавці, службовці, керівники

10 179

кваліфіковані робітники
сільського господарства

8 337

професіонали

10 000

технічні службовці9 907

фахівці

6 960

найпростіші професії8 505

працівники сфери 
торгівлі та послуг Запорізька область

(у середньому)
10 825 грн.

Запорізька область



Кількість зареєстрованих безробітних, кількість 
вакансій та кількість претендентів на 1 вакансію,  

станом на 1 листопада 2023 р.
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За професійними групами

Запорізька область



Кількість зареєстрованих безробітних, кількість 
вакансій та кількість претендентів на 1 вакансію,  

станом на 1 листопада 2023 р.
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За видами економічної діяльності

Запорізька область


